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اظهارات اخیر رئیس سازمان برنامه و بودجه با 
واکنش‌های مختلف مواجه شده است. وی با بیان 
اینکه دولت باید بداند پول را به چه کسی می‌دهد 
و چه نفعی برای مردم دارد، گفت: »سعی کردیم 
واسطه‌ها را حذف کنیم و پول را به ذی‌نفع نهایی 
برســانیم. به طور میانگین نرخ تورم سال ۱۴۰۵، 
بیش از ۴۰درصد خواهد بود و سال آینده ۱.۵درصد 

رشد اقتصادی خواهیم داشت«.
این اظهارات در حالی مطرح می‌شــود که نرخ 
تورم برای امســال حدود ۲۰درصــد پیش‌بینی 
می‌شــد ولــی در آذر ماه تــورم نقطه بــه نقطه 
خانوار‌های کشــور، ۵۲.۶درصد اعلام شد؛ یعنی 
خانوار‌های کشــور به طور میانگین، ۵۲.۶درصد 
بیشتر از آذر ماه ۱۴۰۳ برای خرید یک »مجموعه 

کالا‌ها و خدمات یکسان« هزینه کرده‌اند.
بدون تردید در شرایطی که تورم عمومی اقتصاد 
ایران به بالای ۴۰درصد رسیده، تصمیم دولت برای 
افزایش ۲۰درصدی حقــوق کارمندان در بودجه 
سال آینده، شکاف میان درآمد و هزینه خانوارها 
را بیشتر می‌کند. عقب‌ماندگی دستمزدها از تورم، 
معیشت حقوق‌بگیران را تضعیف می‌کند، کیفیت 
ارائه خدمات در بخش‌های حیاتی چون بهداشت، 
آموزش و امنیت را کاهــش می‌دهد، امکان انجام 
اصلاحات ساختاری در اقتصاد ایران را غیرممکن 
می‌کند و با تخریب موازنه بودجه خانواده‌ها، رکود 
را عمیق‌تر و درآمدهای دولت را نیز در بلندمدت 

بیش از پیش کاهش می‌دهد.

سیاست‌های بودجه ۱۴۰۵ تورم‌زاست
»آلبرت بغزیان« کارشــناس اقتصادی و عضو 
هیات علمی دانشگاه تهران در گفت‌و‌گو با اقتصاد 
۲۴ و در پاسخ به این سوال که »آیا دولت توان مهار 
تورم را ندارد؟« گفت: داروی تورم در دنیا پیدا شده 
و وجود دارد یعنی تــورم راه‌حل دارد. هیچ تورمی 
بی‌دلیل نیست و هیچ تورمی هم ماندگار نیست. 
اصل آغازین برای کاهش تورم این است که دولت 

خود قصد کاهش تورم را داشته باشد.
وی گفت: هیچ‌کــدام از دولت‌های ما، ازجمله 
دولت پزشــکان با تورم مبــارزه نکرده‌اند و اصلا 
خواهان این قضیه هم نیستند زیرا اگر خواهان مهار 
تورم بودند، سیاســت‌های اقتصادی آنها باید ضد 
تورمی بود در حالی‌که سیاست‌هایی که در بودجه 

اعمال شده، همه تورم‌زاست.

بغزیان افزود: سیاست انقباضی، سیاست‌های 
مالیاتی، سیاست‌های ارزی و پولی، مالی، تجاری و 
عوارض در لایحه بودجه ۱۴۰۵ همه به طور کامل 
تورم‌زاست. پس چگونه می‌توان انتظار داشت که 
این تورم و بار تورمی به سطح قیمت کالا‌ها منتقل 

نشود؟

دولت برنامه‌ای برای ثبات قیمت‌ها 
هم ندارد چه برسد به کاهش

این کارشناس اقتصادی با هشــدار نسبت به 
نرخ تورم گفت: زمانی‌که رئیس ســازمان برنامه و 
بودجه اعلام می‌کند پیش‌بینی ما تورم ۴۰درصدی 
است، به چه معناست؟ آقای رئیس سازمان برنامه 
و بودجه! سال گذشــته شــما تورم را ۲۰درصد 
پیش‌بینی می‌کردید در حالی‌کــه در واقعیت به 
بالای ۴۰درصد رســید. وای به شرایط کنونی که 
پیش‌بینی شما ۴۰درصد است! حتی صحبت‌ها 

هم صحبت‌های امیدوارکننده‌ای نیست.
بغزیــان تاکید کــرد: سیاســت‌های دولت 
ضدتورمی نیســت و دولت، برنامه‌ای هم نه تنها 
برای کاهش قیمت‌ها که برای ثبات قیمت کالا‌ها 

هم ندارد. تنها چیزی که در این میان ثابت می‌ماند، 
حقوق کارگران است وگرنه قیمت بقیه کالا‌ها دائم 
با تورم تعدیل می‌شود؛ از دستمزد یک نظافتچی 
گرفته تا قیمت انواع کالاهــا. آیا دولت انتظار دارد 
بعد از یک ســال که مردم هزینه ۴۰درصد تورم را 
پرداخت کردند، حقوق کارگران و کارمندان را تنها 

۲۰درصد افزایش بدهد؟

عقب‌ماندگی حقوق کارگران 
هر سال بیشتر می‌شود

عضو هیات علمی دانشگاه تهران با بیان اینکه 
دولت حقــوق کارگران را به انــدازه تورم افزایش 
نمی‌دهد تا قدرت خرید آنها کاهش نیابد، گفت: 
دولت خیلی غیرحرفه‌ای، ناشــیانه و وقیحانه در 

مورد قیمت‌ها و تورم در رسانه‌ها صحبت  می‌کند.

بغزیان با اشــاره به عدم نظارت دولت بر قیمت 
کالاها، گفت: دولت خود خواهان افزایش قیمت 
کالاهاست و اجازه افزایش قیمت به هر کارخانه‌ای 
می‌دهد، از خودروســاز گرفته تــا تولیدکننده 
لبنیات قیمت کالا‌های خــود را گران می‌کنند و 

دولت نظارت که هیچ، مبارزه و اقدامی هم در برابر 
گران‌فروشی نمی‌کند.

وی با اشــاره به بی‌ثباتی‌های اقتصادی گفت: 
نرخ ارز هر لحظه افزایش می‌یابد و هر دفعه متهمان 
مختلف را معرفی می‌کنند، از دعوای بانک مرکزی 
و وزارت اقتصاد و گمانه‌زنی در مورد تغییر رئیس‌کل 
بانک مرکزی تا استعفا و لیست‌های مختلف و بدین 
ترتیب هر کســی این گرانی را به گونه‌ای توجیه 

می‌کند. این همه بلاتکلیفی به چه معناست؟
بغزیان افزود: این همه نوسان و بلاتکلیفی نشان 
می‌دهد برنامه اقتصادی منسجم و یک ایدئولوژی 
اقتصادی بر سیاست‌ها حاکم نیست. به راحتی نرخ 
ارز و طلای داخلی تغییر می‌کند و به تبع آن، قیمت 
کالا‌ها اعم از لبنیات و... گران می‌شــود. این نشانه 

ضعف نظارتی و نگران‌کننده است.

مدیرکل پزشکی قانونی استان خبر داد:
فوت ۳۴ کارگر سمنانی 
در هشت ماه نخست سال

مدیــرکل پزشــکی قانونی اســتان ســمنان از افزایش 
۷۹درصدی فوتی‌ها و رشــد 7درصدی مصدومان ناشــی از 
حوادث کار در این استان از فروردین تا آبان ۱۴۰۴ خبر داد. به 
گزارش ایلنا، سیروس حسنی با اشاره به افزایش حوادث ناشی از 
کار در استان گفت: طی هشت ماهه امسال، ۳۴ نفر بر اثر حوادث 
کار در استان سمنان جان خود را از دست دادند، در حالی‌که این 
رقم در مدت مشابه سال قبل ۱۹ نفر بود که نشان‌دهنده افزایش 
۷۹درصدی فوتی‌ها است. وی افزود: تمام فوتی‌های حوادث کار 
در این بازه زمانی مرد بوده‌اند و بیشترین حوادث کار در استان 
سمنان مربوط به مشاغل ساختمانی و معادن است. مدیرکل 
پزشکی قانونی سمنان با اشاره به آمار مصدومان حوادث کار 
گفت: از فروردین تا آبان ۱۴۰۴، تعداد ۲۶۶ نفر به دلیل حوادث 
ناشی از کار به مراکز پزشکی قانونی استان مراجعه کردند که از 
این تعداد، ۲۴۸ نفر مرد و ۱۸ نفر زن بودند و این آمار نسبت به 
مدت مشابه سال گذشته، هفت درصد افزایش نشان می‌دهد. 
حسنی بیشترین حوادث کار در استان ســمنان را مربوط به 
مشاغل ســاختمانی و فعالیت‌های معدنی عنوان کرد و ادامه 
داد: بررسی پرونده‌ها نشان می‌دهد رعایت نشدن اصول ایمنی، 
ضعف آموزش کارگران و ناایمن بودن تجهیزات و محیط کار، از 

مهم‌ترین عوامل بروز این حوادث است.
    

تجمع بازنشستگان کارگری 
در چند شهر کشور

روز گذشته بازنشستگان تامین اجتماعی در چند شهر 
ازجمله تهران، رشــت، کرمانشاه و شــوش تجمع کردند. 
به گزارش ایلنا، این بازنشســتگان می‌گویند: به حقوق 15 
میلیونی و هزینه‌های دلاری معترضیم چون هر روز ســبد 
هزینه‌های زندگی‌مان گران‌تر می‌شود و رفاه ما کمتر. این 
بازنشستگان همچنین خواستار بهره‌مندی از درمان رایگان 

و رفاهیات مکفی هستند.
    

ادامه اعتصاب کارگران 
معدن زرشوران تکاب

کارگران معدن زرشــوران تکاب روز گذشته به اعتراض 
صنفی خود ادامــه دادند. به گــزارش ایلنا، ایــن کارگران 
می‌گویند: بیش از 10 روز است که نسبت به شرایط شغلی و 
معیشتی خود معترضیم و روز )هفتم دی‌ماه( باز هم دست از 
کار کشیدیم و بیرون محوطه معدن تجمع کردیم. این کارگران 
خواسته‌های خود را بهره‌مندی از مزایای مزدی و رفاهی مطابق 
با دریافتی کارگران شاغل در کارخانه زرشوران عنوان می‌کنند 
و می‌گویند: ما فقط حقوق خشــک و خالی می‌گیریم، ضمن 
اینکه امنیت شغلی هم نداریم و قراردادهایمان سه‌ماهه است. 
کارگران معدن زرشوران خواســتار ورود مسئولان استانی و 
کشوری به موضوع خواســته‌های قانونی خود شدند و تاکید 

کردند: چیزی خارج از حقوق قانونی نمی‌خواهیم.
    

بازنشستگان تامین اجتماعی:
عیدی کارگری، حق مسلم ماست

بازنشســتگان کارگــری از پرداخت عیــدی دولتی به 
مســتمری‌بگیران صندوق تامین اجتماعی انتقاد دارند. 
»محمدزاده« یک بازنشســته تامین اجتماعــی در انتقاد 
رویکرد دولت در قبال بازنشستگان این صندوق به ایلنا گفت: 
ما هر سال به اندازه بازنشســتگان دولت عیدی می‌گیریم 
در حالی‌که یک عمر کارگر بودیم و باید از مزایای کارگری 
برخوردار باشــیم. به گفته این بازنشســته، امسال تامین 
اجتماعی باید کف عیدی مســتمری‌بگیران را به اندازه دو 
برابر حداقل دســتمزد افزایش دهد. او تاکید کرد: حقوق 
من بازنشســته چیزی حدود 15 میلیون تومان است. آیا 
رواست شب عید از عیدی قانونی بهره‌مند نباشم؟ محمدزاده 
در انتقــاد از این رویه گفت: سال‌هاســت بازنشســتگان 
تامین اجتماعی برای پیگیری حقوق قانونی و مزدی خود 
مطالبه‌گری می‌کنند و دریافت عیدی کارگری، کمترین حق 
بازنشستگان است. امیدواریم از خرج‌های زائد بزنند و عیدی 

بازنشستگان را مطابق قانون افزایش دهند.

بغزیان: دولت غیرحرفه‌ای و ناشیانه در مورد قیمت‌ها و تورم صحبت می‌کنداخبار کارگری

عقب‌ماندگی حقوق کارگران؛ هر سال بیشتر از پارسال

سیاست‌های مالیاتی، ارزی و پولی، 
مالی، تجاری و عوارض در لایحه بودجه 

۱۴۰۵ همه به طور کامل تورم‌زاست. 
پس چگونه می‌توان انتظار داشت که 
این تورم و بار تورمی به سطح قیمت 

کالا‌ها منتقل نشود؟

تنها چیزی که در این میان ثابت 
می‌ماند، حقوق کارگران است وگرنه 
قیمت بقیه کالا‌ها دائم با تورم تعدیل 
می‌شود؛ از دستمزد یک نظافتچی 

گرفته تا قیمت انواع کالاها

کلیات بودجه سال ۱۴۰۵ کل کشــور در حالی توسط دولت 
به مجلس ارائه شــده که بنابر اظهارات مشــاور مدیرعامل تأمین 
اجتماعی، وضعیت بازپرداخت بدهی‌های دولت به این سازمان از 
محل اوراق و سهام و دارایی در بودجه سال آینده، حال و روز خوبی 

ندارد و کمتر از سال ۱۴۰۴ است.
علی حیدری در گفت‌وگو با ایســنا گفت: براســاس اســناد 
ضمیمه بودجه‌ای منتشــره، ۲۷۵ همت برای برآورد بدهی دولت 
به تامین‌اجتماعی در بودجه ســال ۱۴۰۵ در نظر گرفته شده در 
حالی‌که بدهی واقعی ایجاد شده دولت برای سازمان ۵۰۰ همت 
اســت اما دولت حتی همان رقم مورد نظر خودش را هم در بودجه 

ندیده است.
به گفته وی، در حالی‌که در سال ۱۴۰۵ برآورد می‌شود دولت 
۵۰۰ همت بدهی جدید برای خود در قبال سازمان تامین اجتماعی 
ایجاد کند، در لایحه بودجه و اسناد پشــتیبان آن این رقم را ۲۷۴ 
همت درج کرده و به‌رغم اینکه دولت ۲۷۴ همت بدهی را پذیرفته، 
در بودجه ۱۸۷ همت لحاظ کرده و به عبارتی در لایحه ارســالی، 
وضعیت بازپرداخت بدهی‌های دولت به تامین اجتماعی در بودجه 

۱۴۰۵ بدتر از بودجه ۱۴۰۴ است.

کاهش پرداختی دولت به تامین‌اجتماعی 
در بودجه سال آتی

مشاور مدیرعامل تأمین اجتماعی با تاکید بر اینکه قرار بود در 

بودجه امسال، ۱۸۵ همت اوراق و سهام و دارایی به تامین‌اجتماعی 
داده شــود، اظهار کرد: در بودجه سال ۱۴۰۵ گفته‌اند ۱۷۰ همت 
اوراق و ســهام و دارایی می‌دهند یعنی ۱۵ همت از بودجه امسال 
کمتر. در مورد اعتبار ریالی نیز ۱۷.۷ همت گذاشــته‌اند یعنی در 
مجموع ریالی و تهاتری ۱۸۷ همت می‌شود که در نتیجه سرجمع 
پرداخت نقدی و تهاتری سال آینده کمتر از سرجمع سال جاری 

پیش‌بینی شده است.
به گفته وی، در حالی‌که تورم ســال ۱۴۰۵ بیشــتر از ۱۴۰۴ 
پیش‌بینی می‌شــود و طبیعتا هزینه‌ها و مصارف تامین اجتماعی 
نیز بنابر تورم افزایش می‌یابد ولی دولت در لایحه، رقم بازپرداخت 

بدهی خود به تامین اجتماعی را کاهش داده است.

بدهی واقعی دولت به تامین اجتماعی 
بالای 5 هزار همت است

حیدری اعداد و ارقام اشاره شده را فارغ از بدهی معوقه‌ای خواند 
که باید به ارزش واقعی روز محاســبه و پرداخت شــود چرا که اگر 
بدهی‌ها بخواهد به تامین اجتماعی پرداخت شود، بالغ بر ۱۰۰۰ 
همت می‌شود یعنی از سال ۱۳۵۴ تا سال گذشته، بدهی دولت بابت 
۷۲ قانون و مقرره مصوب به ارزش روز، از ۱۰۰۰ همت هم بیشتر 
می‌شود و اگر این بدهی به ارزش واقعی یوم‌الادا محاسبه می‌شد، 

چند برابر این عدد و بالغ بر ۵ هزار همت می‌شد.
وی افــزود: در مجموع می‌توان گفت وضعیــت بودجه تامین 

اجتماعی نســبت به امســال دارای عقب‌گرد اســت. امیدواریم 
نمایندگان مجلس در بررسی بخش اول لایحه بودجه به این موضوع 
توجه کنند، چرا که هم مجلس و هم دولت مکلفند سیاست‌های 

کلی تامین اجتماعی و قانون برنامه هفتم توسعه را رعایت کنند.
مشــاور عالی مدیرعامل تأمین اجتماعی یادآور شــد: از سال 
۱۳۵۴، پرداخت سه درصد از مجموع ۳۰درصد حق بیمه برعهده 
دولت گذارده شــد. در قوانین و مقررات مقرر شده دولت در همان 
سالی که بدهی‌های بیمه‌ای ایجاد می‌شــود، حق بیمه‌ها را نقدا و 
به صورت جاری بپردازد که متاســفانه این امر از نیم قرن گذشته 
تاکنون صورت نگرفته و غالبا بدهی‌های ایجادی دولت‌ها، معوق 
می‌شوند و سال‌ها بعد با تهاتر اموال و دارایی‌ها و انتشار اوراق، آنها 

را بازپرداخت می‌کند.

وی با تاکید بر اینکه در سیاســت‌های کلــی تامین اجتماعی 
عنوان شده، دولت مکلف است از ایجاد و انباشت بدهی‌های خود 
به صندوق‌های بیمه‌ای ازجمله تامیــن اجتماعی اجتناب کند و 
طی هر سال حق بیمه‌های تعهد و تقبل کرده را بپردازد، افزود: در 
برنامه هفتم توســعه که قانونی حاکم بر بودجه سال ۱۴۰۵ است، 
در پنج بند، دولت مکلف شده بدهی‌های خود را به تامین اجتماعی 

پرداخت کند.

امسال حدود 265 همت به بدهی‌های دولت 
اضافه می‌شود

مشاور مدیرعامل تأمین اجتماعی با اشــاره به حکم و ردیف و 
اعتبار مربوط بــه پرداخت بدهی‌های دولت بــه تامین اجتماعی 
در بودجه امسال گفت: دولت ۱۴ همت پول نقد و ردیف اعتباری 
نقدی برای ســازمان در نظر گرفته بود تا بخشی از حق بیمه‌های 
جاری را تامین کند که هنوز کاملا تخصیــص نیافته و همچنین 
قرار بود ۱۸۵ همت اموال و دارایی به سازمان واگذار کند یعنی در 
مجموع حدود ۱۹۹ تا ۲۰۰ همت. این در حالی‌ست که تاکنون که 
۱۰ ماه از سال گذشته حدود ۱۱۵ همت از این بدهی و حکم مندرج 
در بودجه عملیاتی نشده حال آنکه سازمان از ابتدای فروردین‌ماه 
باید خدماتی ازجمله مستمری، درمان و بیمه بیکاری را به ذینفعان 
 خود ارائه دهد که تامین مالی این مبلغ در شــرایط فعلی بســیار 

سخت است.
حیدری ادامه داد: ضمن اینکه در سال ۱۴۰۴ بالغ بر ۳۵۰ همت 
به بدهی‌های دولت اضافه می‌شود یعنی به‌رغم اینکه ۳۵۰ همت 
بدهی جدید ایجاد می‌شود، دولت حدود ۲۰۰ همت از این رقم را 
برای پرداخت به تامین‌اجتماعــی در نظر گرفته اما تاکنون حدود 

۱۱۵ همت از همین ۲۰۰ همت را هم پرداخت نکرده است.

بی‌توجهی به پرداخت بدهی‌های تامین‌اجتماعی در بودجه ۱۴۰۵

حیدری: بدهی واقعی دولت به صندوق بیمه کارگران بالای 5 هزار همت است

گفت وگو

روز یکشــنبه )هفتم دی ماه( جمعی از رانندگان استیجاری 
ایثارگر در اعتراض به وضعیت خود مقابل سازمان امور استخدامی 
تجمع کردند. این تجمع در ادامه تجمع روز شنبه این افراد مقابل 

نهاد ریاست‌جمهوری انجام شد.
»حسن آقایی« نماینده جاماندگان تبدیل وضعیت ایثارگران در 
گفت‌وگو با »ایلنا« با اشاره به بلاتکلیفی بخشی از مشمولان قانون 
تبدیل وضعیت اظهار کرد: قانون تبدیل وضعیت ایثارگران براساس 
ماده ۲۱ قانون خدمات‌رســانی به ایثارگران در ســال ۱۳۹۹ به 
تصویب مجلس رسید و در سال ۱۴۰۰ نیز سازمان امور استخدامی 
کشور طی بخشنامه‌ای، اجرای آن را به تمامی دستگاه‌های اجرایی، 
وزارتخانه‌ها و شرکت‌های وابسته به دولت ابلاغ کرد. براساس این 
بخشنامه، حدود ۸۰درصد از مشمولان در سال‌های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ 
تبدیل وضعیت شدند اما متأسفانه ۲۰درصد از افراد واجد شرایط، 
به‌رغم داشتن شرایط کاملًا مشــابه، از اجرای قانون جا ماندند و 

تاکنون پس از چهار سال پیگیری، به حق قانونی خود نرسیده‌اند.
آقایی با بیان اینکه این موضوع در اغلب دســتگاه‌های اجرایی 

کشور به صورت مشابه رخ داده، گفت: در برخی ادارات، از میان چند 
نیروی استیجاری با شرایط یکسان، تعدادی تبدیل وضعیت شده‌اند 
اما یک یا دو نفر بدون هیچ توجیه قانونی کنار گذاشته شده‌اند، در 
حالی‌که قرارداد، ســابقه، نوع فعالیت و شرایط استخدامی همه 
آنها یکسان بوده است. در ســال ۱۴۰۲، سازمان امور استخدامی 

با صدور یک نظر مشورتی غیرقانونی، اجرای تبدیل وضعیت برای 
رانندگان اســتیجاری را متوقف کرد؛ در حالی‌که این افراد رابطه 
شغلی تمام‌وقت با دستگاه‌های دولتی داشته و تمامی مراحل قانونی 
ازجمله گزینش، تأیید مدارک و حتی واریز فیش‌ها به حســاب 

سازمان انجام شده بود.
نماینده جاماندگان تبدیل وضعیت تصریح کرد: این تصمیم در 
پی برخی تجمعات اعتراضی نیروهای سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ اتخاذ 
شده و عملًا موجب شــد حقوق قانونی افرادی که مشمول قانون 
بودند، نادیده گرفته شــود. در حال حاضر، تعداد کل جاماندگان 
در سراسر کشور کمتر از ۷۰۰ نفر اســت که در مقایسه با هزاران 
نفر تبدیل وضعیت‌شده، عدد بســیار ناچیزی محسوب می‌شود. 
گروهی از همکاران از طریق دیوان عدالت اداری شکایت کرده‌اند 
ولی دیوان سلیقه‌ای رأی داده‌ و مثلا در یک شعبه دو رأی متفاوت 

داده شده است.
آقایی با اشاره به پیگیری‌های انجام‌شده، اظهار داشت: تاکنون 
بیش از هشت جلسه رســمی با نهادهای مختلف ازجمله دیوان 

عدالت اداری، قوه قضاییه، نهاد ریاســت‌جمهوری، سازمان امور 
استخدامی و سازمان بازرسی کل کشور برگزار کرده‌ایم و در تمامی 
این جلسات، مسئولان مربوطه وعده حل مشکل را داده‌اند. حتی 
دستورهای مکتوب نیز صادر شده و کارشناسان حقوقی و منابع 
انسانی سازمان امور اســتخدامی با اجرای تبدیل وضعیت موافق 
هستند اما تنها مانع موجود، عدم امضای نهایی یک دستور از سوی 
معاون حقوقی مجلس و امور استان‌‎های سازمان امور استخدامی 

کشور است.
وی با اشاره به تجربه موفق استان سیستان و بلوچستان گفت: به 
دستور رئیس‌جمهور، حدود ۷۰۰ نفر از جاماندگان در این استان، 
ازجمله رانندگان قراردادی، تبدیل وضعیت شــدند. در حالی‌که 
تعداد جاماندگان در کل کشور کمتر از همین تعداد است و اجرای 

قانون در سطح ملی، به‌مراتب ساده‌تر خواهد بود.
نماینده جاماندگان تبدیــل وضعیت در پایــان تأکید کرد: 
رانندگان اســتیجاری، نیروهای تمام‌وقت دستگاه‌های دولتی و 
شرکت‌های وابسته به دولت هستند که سال‌ها با حداقل حقوق و 
بدون امنیت شغلی فعالیت کرده‌اند و انتظار دارند پس از سال‌ها 
صبر و پیگیری، قانون مصوب مجلس بدون تبعیض برای آنان نیز 

اجرا شود.

تجمع رانندگان استیجاری ایثارگر مقابل سازمان امور استخدامی
گزارش

کارگران ابنیه فنی راه‌آهن درود شــاغل در ایستگاه ازنا تا 
تنگ‌هفت، دیروز برای دهمین روز تجمع صنفی برگزار کردند. 
به گزارش ایلنا، این کارگران می‌گویند: منتظر پاســخگویی 
مدیرعامل شرکت و مسئولان کشوری و استانی هستیم. به‌رغم 

حضور مدیرعامل شرکت تراورس در جمع معترضان، هنوز به 
مطالبات‌مان پاسخ داده نشــده و با توجه به ماهیت خصوصی 
شرکت تراورس، آینده شغلی و حقوقی خود را در خطر می‌بینیم. 
این کارگران درخواست دارند مسئولان به صراحت بگویند چه 
برنامه‌ای برای آینده شرکت تراورس و کارگران این واحد ریلی 
دارند و چرا وضعیت بازگشت تراورس به دولت بعد از گذشت 
۴ ســال و تبدیل وضعیت حدود ۷ هزار کارگر تعیین تکلیف 
نمی‌شود! کارگران ابنیه فنی تراورس لرستان با اشاره به گذشته 
پرشکوه این واحد ریلی، خواســتار احیای این واحد هستند و 
می‌گویند: اگر بی‌تدبیری‌ها در تراورس خاتمه نیابد، با سرنوشت 
هفت هزار کارگر از دامنه‌های برفگیر سبلان گرفته تا بیابان‌های 
پر از شن ریزه و گرد و غبار زاهدان که وظیفه مراقبت و نگهداری 

از خطوط ریلی راه‌آهن را برعهده دارند، بازی شده است.

در ادامه اعتراضات صنفی کارگــران کارخانه »قند خاورمیانه 
شــوش« صبح دیروز، حدود ۱۰۰ کارگر با تجمــع در مقابل درب 
ورودی کارخانه، خواستار شکل‌گیری »تشــکل کارگری« در این 
واحد تولیدی شدند. به گزارش ایلنا، اعتبارنامه آخرین دوره شورای 

اسلامی کار کارخانه قند خاورمیانه از ۱۵ مهر ماه به پایان رسیده و 
هنوز دوره جدید تشکیل نشده است. به همین دلیل کارگران معتقدند 
شکل‌گیری این نهاد صنفی در شرایط نامعلوم کارخانه و کارگرانش 
که بیش از یک ماه  است در اعتراض هستند، ضرورت دارد. یکی از این 
کارگران گفت: در فاصله زمانی حدود دو ماهه‌ای که از توقف فعالیت 
آخرین شورای اسلامی کار گذشته، چندین بار برای ایجاد نهاد صنفی 
تلاش کردیم اما در هر دوره کارفرما با مانع‌تراشی مانع از انجام این کار 
شد. به گفته این کارگر، در حال حاضر آنچه مانع برگزاری انتخابات 
و تشکیل شورای اسلامی کار در کارخانه قند خاورمیانه شده، یکی 
نارضایتی کارفرما و دیگری تعلل اداره کار شوش است. او یادآور شد: 
تقویت امنیت شغلی و جلوگیری از اخراج سلیقه‌ای کارگران، وصول 
مطالبات معوقه مزدی و بیمه‌ای و... توسط برخی کارفرمایان در گرو 
ایجاد تشکل‌های مستقل کارگری است تا بتوانند مطالبه‌گری کنند.

تجمع دوباره کارگران قند خاورمیانه شوشاعتراضات کارگران ابنیه فنی تراورس لرستان وارد دهمین روز شد


